АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

04. ОО.

О проведении 1 этапа конкурса (в форме отбора)
кандидатов на соискание премии Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
творчески одаренным обучающимся
профессиональных образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
организаций дополнительного образования,
реализующих образовательные программы
в области искусств, расположенных в Ханты-
Мансийском округе - Югре в 2022 году

Руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 06.04.2006 №40 "О премиях Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области культуры
и искусства" (положение о премии Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры творчески одаренным обучающимся
профессиональных образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, организаций дополнительного образования,
реализующих образовательные программы в области искусств, расположенных
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по определению победителей
1 этапа конкурса (в форме отбора) кандидатов на соискание премии
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры творчески
одаренным обучающимся профессиональных образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, организаций
дополнительного образования, реализующих образовательные программы
в области искусств, расположенных в Ханты-Мансийском округе - Югре (далее
— комиссия) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Провести заседание комиссии: 18.05.2022.
4. Секретарю комиссии:
- в срок до 16 мая 2022 года подготовить документы для заседания

комиссии;
- информацию о времени, месте, и форме проведения заседания комиссии

довести до всех членов комиссии дополнительно, по электронной почте или
посредством телефонной связи, в срок до 17 мая 2022;

- в срок до 20 мая 2022 года оформить протокол по итогам проведения
заседания комиссии;

- по итогам заседания комиссии направить в Департамент культуры
Югры протокол заседания комиссии и документы кандидатов, прошедших
1 этап конкурса на соискание премии Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры творчески одаренным обучающимся
профессиональных образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, организаций дополнительного образования,
реализующих образовательные программы в области искусств, расположенных
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (далее-1 этап конкурса).

5. Руководителям муниципальных автономных учреждений
дополнительного образования города Нижневартовска: "Детская школа
искусств №1", "Детская школа искусств №2", "Детская школа искусств №3",
"Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова" (далее -
учреждения дополнительного образования) представить заявки и материалы
кандидатов для участия в 1 этапе конкурса на бумажном носителе в управление
культуры департамента по социальной политике администрации города
по адресу: ул. Маршала Жукова, д. 38а, каб. 62, продублировав копии
документов, заверенные в установленном порядке на адрес электронной почты:

, в срок до 11 мая 2022.odo-uk@n-vartovsk.ru
6. Возложить ответственность за достоверность, своевременность

и качество оформление заявок для участия в 1 этапе конкурса на руководителей
учреждений дополнительного образования.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города,
директор департамента И.О. Воликовская

mailto:odo-uk@n-vartovsk.ru

Приложение 1 к приказу
департамента по социальной
политике администрации города
от 01 РН ■ 2022 № <^53 /42-П

Положение
об отборочной комиссии 1 этапа конкурса на соискание премии

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры творчески
одаренным обучающимся профессиональных образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

организаций дополнительного образования, реализующих
образовательные программы в области искусств, расположенных

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

1 .Общие положения

1.1. Отборочная комиссия 1 этапа конкурса на соискание премии
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа — Югры творчески
одаренным обучающимся профессиональных образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, организаций
дополнительного образования, реализующих образовательные программы
в области искусств, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре (далее комиссия) создается в целях проведения общественной
и объективной оценки документов, представленных на соискание премии
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа — Югры творчески
одаренным обучающимся профессиональных образовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, организаций
дополнительного образования, реализующих образовательные программы
в области искусств, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре (далее - премия).

1.2. Основной задачей комиссии является рассмотрение представленных
документов кандидатов и осуществление отбора

П.Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя и членов комиссии.
2.2. Председатель комиссии осуществляет общее руководство

деятельностью комиссии.
2.3. Комиссия руководствуется постановлением Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 06.04.2006 №40 "О премиях
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области
культуры и искусства (положение о премии Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры творчески одаренным обучающимся
профессиональных образовательных организаций Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, организаций дополнительного образования,
реализующих образовательные программы в области искусств, расположенных
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре ).

2.4. Принимает и рассматривает документы, предоставленные
муниципальными автономными учреждениями дополнительного образования
города Нижневартовска, подведомственными департаменту по социальной
политике администрации города.

III. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от учреждений
дополнительного образования города Нижневартовска, подведомственных
департаменту по социальной политике администрации города (далее -
учреждения), копии документов кандидатов на бумажном носителе:

- ходатайство о присуждении премии;
- копии документов за период с июня предыдущего года по июнь

текущего года, подтверждающие обоснованность выдвижения на соискание
премии, заверенные учреждением;

- копию свидетельства о рождении обучающегося, не достигшего
возраста 14 лет, либо копию паспорта обучающегося, достигшего этого
возраста;

- копию паспорта законного представителя обучающегося, не достигшего
возраста 18 лет;

- копии дипломов и иных документов, подтверждающих участие
и победы обучающегося в творческих состязаниях;

- реквизиты банка и лицевого счета обучающегося;
- согласие на обработку персональных данных обучающегося либо его

законного представителя, не достигшего возраста 18 лет.
3.2. По поручению председателя комиссии секретарь представляет членам

комиссии документы соискателей премии.
3.2. Рассмотрение документов соискателей премии происходит открыто,

путем свободного обмена мнениями.
3.3. Решение комиссии принимается большинством голосов членов

комиссии, присутствующих на заседании.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.
3.5. При равенстве голосов решающим является голос председателя

комиссии.
3.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают

все присутствующие на заседании члены комиссии.
3.7. Конкретное время проведения заседания комиссии назначается

председателем комиссии (в его отсутствии - заместителем председателя
комиссии).

По итогам отбора составляется протокол с итоговым списком кандидатов
прошедшие 1 этап конкурса.

Приложение 2 к приказу
департамента по социальной
политике администрации города
от 2022 №^3 /42-П

Состав
комиссии по определению победителей

1 этапа конкурса (в форме отбора) кандидатов на соискание премии
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры творчески

одаренным обучающимся профессиональных образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

организаций дополнительного образования, реализующих
образовательные программы в области искусств, расположенных в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре

Заместитель директора департамента, начальник управления культуры
департамента по социальной политике администрации города, председатель
комиссии

Начальник отдела дополнительного образования в области искусств
управления культуры департамента по социальной политике администрации
города, заместитель председателя комиссии

Директор муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №1"

Директор муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №2"

Директор муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №3"

Директор муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Нижневартовска "Детская музыкальная школа
им. Ю.Д. Кузнецова"

Представитель общественного совета при департаменте по социальной
политике администрации города Нижневартовска, председатель
Нижневартовской территориальной профсоюзной организации работников
культуры (ПРОСВЕТ) (по согласованию)

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования в области искусств
управления культуры департамента по социальной политике администрации
города (секретарь комиссии, без права голоса)